
全建労発第 5号

平成 24 年 4 月 10 日

各都道府県建設業協会 会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長 淺 沼 健 一

（公印省略）

建設産業における社会保険加入の徹底について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、本会の運営につきましてご協力賜わり感謝申し上げます。

さて、中央建設業審議会では、標記について別添のとおり提言を取りまとめ、

本会に対し周知協力依頼がありました。

また、国土交通省では、中央建設業審議会の提言を踏まえ、「社会保険未加入

対策の具体化に関する検討会」において取りまとめられたものを内容とする総

合的対策を実施することとされており、本会に対しその適切な取組と周知協力

依頼がありました。

つきましては、標記について貴協会傘下会員へご周知いただきますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。

以上


